



09.05.2019

Ostatnie pożegnanie Monique DELRIEU

Burmistrz Miasta Żywca wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej

z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiają,

że 7 maja 2019 r., przeżywszy 96 lat zmarła wyjątkowa kobieta, matka, babcia, prababcia

i przyjaciółka Miasta Żywca

Pani Monique DELRIEU

Jedna z głównych inicjatorek trwałej przyjaźni pomiędzy

Miastem Żywiec, a francuskim Miastem Riom

Pani Monique DELRIEU z Epstein reprezentuje pokolenie, które w czasie wojny miało 20 lat. Urodzona w 1923 r. córka dr Stéphane Epsteina, urodzonego w Warszawie, znanego mówcy, badacza, pisarza, tłumacza i muzyka # [REDACTED] i Henriette z Sarthe, siostry Edouard Chateau, pioniera lotnictwa.

W 1941 r. po śmierci ojca, wraz z matką opuszcza Paryż i osiedla się w okolicach Aix les Bains. Jej brat Claude dołącza do rodziny i bierze udział w ruchu oporu w masywie Bauges. Pani Monique w tym czasie przybiera nazwisko swojej matki # [REDACTED], aby uniknąć łapanek. Zajmuje się przekazywaniem dokumentów dla ruchu oporu w sektorze Aix. Udziela lekcji wiejskim dzieciom w górach, za co otrzymuje pożywienie dla rodziny: jaja, ziemniaki lub mleko. Jej karta „résistance” pozostała na tzw. dniu pudełka. Jak wielu z tego pokolenia Pani Monique woli pozostać anonimowa, nie wspomina o ważnej roli, jaką w tym czasie pełniła.

Po wojnie podejmuje pracę w szkolnictwie, a następnie przeprowadza się wraz z dziećmi i matką do Puy de Dôme w Riom. Od 1958 r. rozpoczyna pracę jako zarządca w liceum Virlogeux i sprawuje to stanowisko aż do przejścia na emeryturę.

Ta, która uciekała przed Niemcami w czasie drugiej wojny światowej, w 1969 r. angażuje się w organizację partnerstwa z miastem Nördlingen w Bawarii. Organizuje w Liceum oficjalny posiłek partnerstwa między dwoma miastami. Zostaje przez wiele lat głównym rozmówcą po francuskiej stronie wymiany szkolnej między miastami bliźniaczymi.

To Pani Monique była jedna z głównych inicjatorów zbliżenia Riom z Miastem Żywiec, gdzie po raz



pierwszy udała się podczas oficjalnej delegacji w 1985 r., a następnie w 1986 r., ustanawiając tym samym pierwsze kroki trwającej do dziś przyjaźni.

Około 3 lata temu, osłabiona i schorowana, przeprowadziła się do swojej córki w Lyonie, gdzie mieszkała bliżej swojej rodziny: syna, wnuczki, wnuka i prawnuczki.

Uroczystość pożegnalna przed kremacją odbędzie się 14 maja 2019 o godz.15.00 w Salle polyculte Créma 228 BAS - salle Augagneur, 17 Rue Pierre Delore, 69008 Lyon.